i
O0/71€11

O 610mkere bopoay THXHHCKOTO CEMBbCKOro OKkpyra bopomymxuHckoro paiona Ha 2026-
2028 rogs

Pemenne boponynnmxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu AOai ot 23 pexabps 2025
roaa Ne 42-5-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 crathu 91 bromkernoro konekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuxku Kaszaxcran "O mecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U camoyripaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" u pemienuem
bopoaynuxunckoro paiionHoro macinuxara ot 18 nmekabpst 2025 roma Ne 41-2-VIII "O
paitorHoM OroxeTe Ha 2026-2028 roner" bopomynmuxunckuii paionusii macauxat PEIITNIL:

1. YrBepauth OroxeT BopoayauxuHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 rojsl
COIJIaCHO MPUWIOKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHncie Ha 2026 roa B CIeAYHOMINX
o0beMax:

1) noxoasl — 176604 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJjorosble noctyruieHust — 137370 Teicsy TeHTe;

HEHAJIOroBble MOoCcTymieHus — 0 TeHre;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 3500 Teica4 TeHre;

nocTyruieHus: Tpancdepros — 35734 teHre;

2) 3arpatel — 176604 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) canp0 10 onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — () TEHTe;

5) nedunut (npodunur) 6rokera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduiurta (MCroab30BaHue MpodunuTa) oromxera — 0 TeHre.

2. [lpenycmoTpets B Or0/KeTe bopomyauxmHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2026 roj
1[eJieBbIe TeKYIHUe TpaHcPepThl U3 00JACTHOTO OIOKEeTa B cymMmMe 5619 ThIcsSY TEHTE.

3. llpenycmotpets B OromxeTe bopomymuxuHCKOro ceabckoro okpyra Ha 2026 rox
1eJIeBbIE TEKYyLIUE TpaHncepThl U3 pailonHoro O0rokeTa B cymme 30115 Thicsiy TeHre.

4. Hacrosmee pemenue BBoauTes B Aeucteue ¢ 1 saBaps 2026 rona.
Ilpencenarens patfoHHOroO MacaHxara C. Ypairera
[Ipunoxenue 1 x perieHuto
BopoaynuxuHckoro paiioHHOro
Maciauxara

ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 42-5-VIII

Bromker BopomymrxuHCKOTO0 cenbckoro okpyra Ha 2026 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
03
1
4
02
3

HammenoBanme
JIOXOI0B

1.JOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJlOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halnor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenune 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
005acTHOTO
3Ha4YeHHs) OropKeTa

CymMa (ThICSY TEHTE

)

176604
137370
91001

91001

46167

891

478

44798

202

202

3500

3500

3500

35734

35734

35734



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa CymMa (ThICSY

TEHTe)
AJMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 176604

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 51350
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

51350

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 51350

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

51350

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 95254
XO3SiCTBO

BbnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 95254
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

124 95254

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OcBernieHue yIiuil
008 B HaceleHHBIX 68911
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

009 5891

ITyHKTOB



BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
011 20452
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

12 30000

| ABTOMOOMIIBHBII 30000
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 30000

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAxX

013 .
palioOHHOTO

30000

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,
CeIbCKUX
OKpyTrax

IIT.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

IV. Canpno mo

omepamnusM C

(huHAHCOBBIMH

aKTHBaMHU

V. Hedunur (

npoduuuT) 0

OroKera

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura ( 0

UCIIOJIb30BAaHNE

npodunuTa)

Oromkera

[Ipunoxenue 2 x peLIeHUIO
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga

Ne 42-5-VIIL

Biomxer BopomymxuHCKOT0 ceIbCKoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc

Ilogxnacc



HanmenoBaHnue
JIOXO/I0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

01 ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
OJIOXOIHBII HaJIOT

Hanoru Ha

04
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3 3eMebHEIH HaIor

Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapHI, pabOTHI U
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
3 MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanuraia

Ilponaxa 3emin u
03 HeMaTepualbHbIX
AKTHBOB

1 [Iponaxa 3emnn
IlocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

QyHKIIMOHAJIbHAs IpyIINa
DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AIMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX IPOTPaMM

CymMa (ThICSY TEHTe
)
151992

149992
96916

96916

52856

949

502

51405

220

220

2000

2000

2000

Cymma (ThICSY
TEHTE)



IIporpamma

01
1
124
001
07
3
124
008
009
011

HammenoBanne
II. BATPATHI 151992

lNocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 46847
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

46847

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,

46847

noceika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
obecrneyeHnIo
JIEATEIIbHOCTH
aKI/IVMa ropojaa 46847
paitoHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
mocenka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kunumno-xkoMm
yHaJIbHOE 73797
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 73797
ITyHKTOB

Amnmapat akuma

ropona
ailloHHOTO

P 73797

3HA4YCHHS, Cea,

mocelnka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceleHHBIX 13100
ITyHKTax

Ob6ecrieuenune

CaHUTAPHU
P 6153

HACEJICHHBIX

ITYHKTOB

bnaroycTpoiictso
U O3eJICHEHUE

54544



12

124

013

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopr u 31348

KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 31348
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

31348
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 31348
palioOHHOTO

3HAYEHHS, celax,
IMocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOEC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(mHAHCOBBHIMU
AKTHBaMHU

V. Hedpunur (

npoduuuT) 0

OroKera

VI.

®uHaHCUpPOBaHUE

nedunura ( 0

UCTIOJIb30BaHUE

npodunuTa)

Oro/ukeTa

[Ipunoxenue 3 K peIeHUIo
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 23 nmexabps 2025 roga

Ne 42-5-VIII

Biomxker BopomymxuHCKOro cebeckoro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

TTonkmacc

Cymma (TBICSIY TEHTE

)



HaunmenoBanue
JI0XO/I0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

01 ITomoxomHbIil HajOT

NnauBunyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha

04
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3 3eMenbHbINH HaI0T

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE
cpezacTBa

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, pabOTHI U
ycayru

IToctynnenue 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
3 MIPOAAXKH OCHOBHOTO
KarmuTana

IIponaxa 3emiin u
03 HeMaTepUaIbHBIX
aKTHBOB

1 [Iponaxka 3emmnn
IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

OyHKIUOHANBHAS TPyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

167498
164498
103731

103731

60528

1006

528

58994

239

239

3000

3000

3000

Cymma (ThICSY
TEHTe)



IIporpamma

01
1
124
001
07
3
124
008
009
011

HammenoBanne
II. BATPATHI 167498

lNocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 47234
Xapakrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

47234

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

47234
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO

3HAUeHUs, celna,
nocenka,

47234

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kunumno-xkoMm
yHaJIbHOE 87504
XO3SIHUCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 87504
ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

87504

OcBelleHue yauig
B HacellIeHHBIX 13680
ITyHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

6431

bnaroycTpoiictso
U O3eJICHEHUE

67393



12

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopr u 32760

KOMMYHUKaAIIUN

| ABTOMOOMIIBHBII 32760
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 32760

3HAYEHMs, Cena,
moceNKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax

013 .
paiioHHOTO

32760

3HAuYEHUs, cenax,
MocCeJKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

III.Yuctoe
OIOIKETHOEC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(mHAHCOBBHIMU
AKTHBaMHU

V. Hedpunur (
npoduuuT) 0
OrokeTa

VI.
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/ukeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



