

## О бюджете Бородулихинского сельского округа Бородулихинского района на 2026-2028 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 декабря 2025 года № 42-5-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 18 декабря 2025 года № 41-2-VIII "О районном бюджете на 2026-2028 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Бородулихинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 176604 тысяч тенге, в том числе:
  - налоговые поступления – 137370 тысяч тенге;
  - неналоговые поступления – 0 тенге;
  - поступления от продажи основного капитала – 3500 тысяч тенге;
  - поступления трансфертов – 35734 тенге;
- 2) затраты – 176604 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Предусмотреть в бюджете Бородулихинского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 5619 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Бородулихинского сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 30115 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель районного маслихата*

*С. Урашева*

Приложение 1 к решению  
Бородулихинского районного  
маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 42-5-VIII

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1.ДОХОДЫ	176604
1			Налоговые поступления	137370
	01		Подоходный налог	91001
		2	Индивидуальный подоходный налог	91001
	04		Налоги на собственность	46167
		1	Налоги на имущество	891
		3	Земельный налог	478
		4	Налог на транспортные средства	44798
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	202
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	202
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	3500
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3500
		1	Продажа земли	3500
4			Поступления трансфертов	35734
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35734
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35734

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)			
Функциональная подгруппа								
Администратор бюджетных программ								
Программа								
				Наименование				
				II. ЗАТРАТЫ	176604			
01	Государственные услуги общего характера				51350			
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления				51350		
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа				51350	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа				51350
07	Жилищно-коммунальное хозяйство				95254			
	3	Благоустройство населенных пунктов				95254		
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа				95254	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах				68911
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов				5891

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20452
12				Транспорт и коммуникации	30000
	1			Автомобильный транспорт	30000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	30000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению  
Бородулихинского районного  
маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 42-5-VIII

## Бюджет Бородулихинского сельского округа на 2027 год

Категория		
	Класс	
		Подкласс

			Наименование доходов	Сумма (тысяч тенге)
			1.ДОХОДЫ	151992
1			Налоговые поступления	149992
	01		Подоходный налог	96916
		2	Индивидуальный подоходный налог	96916
	04		Налоги на собственность	52856
		1	Налоги на имущество	949
		3	Земельный налог	502
		4	Налог на транспортные средства	51405
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	220
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	220
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	2000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	2000
		1	Продажа земли	2000
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			

			Программа	
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	151992
01			Государственные услуги общего характера	46847
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46847
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46847
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46847
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	73797
	3		Благоустройство населенных пунктов	73797
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73797
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	13100
			009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	6153
			011 Благоустройство и озеленение	54544

				населенных пунктов	
12				Транспорт и коммуникации	31348
	1			Автомобильный транспорт	31348
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31348
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	31348
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению  
Бородулихинского районного  
маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 42-5-VIII

### Бюджет Бородулихинского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге) )
	Класс			
		Подкласс		

			Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	167498
1			Налоговые поступления	164498
	01		Подоходный налог	103731
		2	Индивидуальный подоходный налог	103731
	04		Налоги на собственность	60528
		1	Налоги на имущество	1006
		3	Земельный налог	528
		4	Налог на транспортные средства	58994
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	239
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	239
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	3000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3000
		1	Продажа земли	3000
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа		
	Администратор бюджетных программ		

			Программа	
			Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	167498
01			Государственные услуги общего характера	47234
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47234
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47234
			001 Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47234
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	87504
	3		Благоустройство населенных пунктов	87504
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87504
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	13680
			009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	6431
			011 Благоустройство и озеленение	67393

				населенных пунктов	
12				Транспорт и коммуникации	32760
	1			Автомобильный транспорт	32760
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32760
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	32760
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0